
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 502                                      DATA 03/11/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 190                  DEL 03/11/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Lavori di "Creazione di area intercomunale di identità territoriale ed 

educazione ambientale in Piazza Giretti" - Bando PSR 2014-2020 Regione Piemonte - Misura 

7 - Sottomisura 7.4. - Operazione 7.4.1. Servizi innovativi in ambito culturale e ricreativo -

CUP: D77H21005460006 

Svincolo polizza fidejussoria per la cauzione definitiva       

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, 

N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- G.C. N.68 DEL 31/07/2023, APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che con Determinazione dei Servizi Tecnici n. 173 del 17/10/2022, venivano 

aggiudicati i lavori di “Creazione di un’area intercomunale di identità territoriale ed educazione 

ambientale in Piazza Giretti”, alla Ditta Autotrasporti ed Escavazioni Val Pellice Sas di Monnet 

Daniele & Figli, con sede in Borgata Teynaud n. 61, Villar Pellice (TO), partita IVA 

08947520014; 

 

CONSIDERATO che la predetta Ditta ha stipulato polizza fidejussoria per la cauzione definitiva 

n. 1/54658/96/189101921 il 18/10/2022, emessa dalla UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A., 

avente importo pari ad € 4.179,66, come previsto dall’art. 3.7 del Capitolato Speciale di Appalto 

approvato; 

 

DATO ATTO che il 20/10/2022 è stato firmato il Contratto di appalto rep. n. 4049 registrato al 

n. 50506 del 20/10/2022 serie 1T, per l’affidamento dei lavori in premessa, tra la ditta 

Autotrasporti ed Escavazioni Val Pellice Sas di Monnet Daniele & Figli e la Responsabile dei 

Servizi Tecnici del Comune di Bricherasio; 

 

DATO ATTO che i lavori di “Creazione di un’area intercomunale di identità territoriale ed 

educazione ambientale in Piazza Giretti” sono terminati il 07/04/2023 come riportato nel C.R.E. 

approvato con Determinazione dei Servizi Tecnici n. 143 dell’11/09/2023; 

 

VISTA la richiesta della Ditta Autotrasporti ed Escavazioni Val Pellice Sas di Monnet Daniele & 

Figli precitata, acclarata al prot. n. 11.944 del 02/11/2023, con cui la stessa ditta richiede lo 

svincolo della polizza fidejussoria predetta a seguito dell’emissione del C.R.E. e della consegna 

della contabilità finale acclarata al prot. n. 8.158 del 27/07/2023; 



 

RITENUTO di procedere pertanto allo svincolo della polizza, dandone comunicazione alla Ditta 

Autotrasporti ed Escavazioni Val Pellice Sas di Monnet Daniele & Figli di Villar Pellice (TO); 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto 

segue:  

 

1. di procedere allo svincolo della polizza fidejussoria per la cauzione definitiva n. 

1/54658/96/189101921 del 18/10/2022, emessa dalla UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A., 

avente importo pari ad € 4.179,66, e relativa ai lavori di “Creazione di un’area intercomunale di 

identità territoriale ed educazione ambientale in Piazza Giretti”, affidati alla Ditta Autotrasporti 

ed Escavazioni Val Pellice Sas di Monnet Daniele & Figli di Villar Pellice (TO); 

2. di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta Autotrasporti ed Escavazioni 

Val Pellice Sas di Monnet Daniele & Figli di Villar Pellice (TO); 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


